
JAK JSEM NATOČIL FILM 

CHANGEWYX
DEMPSEY NOVAK



JAK JSEM NATOČIL FILM CHANGEWYX

ISBN 978-80-88665-59-5

Vydání 1.
Rok vydání 2025

Napsal: Dempsey Novak
Vydal:  Dempsey Novak

All rights reserved Copyright © by Dempsey Novak



Obsah
1.Kapitola - Proč jsem se rozhodl napsat tuto knihu?..........................................................................6
2.Kapitola - Doba se mění – nové výzvy a příležitosti.........................................................................8
3.kapitola - Jak jsem vymyslel název................................................................................................. 11
4.Kapitola – Pracovní Pozice............................................................................................................. 13
5.Kapitola - Poslání filmu...................................................................................................................15
6.Kapitola – Kniha..............................................................................................................................17
7. Kapitola - Audiokniha....................................................................................................................20
8.Kapitola - Technologie film.............................................................................................................22
9.Kapitola - Příběh..............................................................................................................................24
10.Kapitola - Hudba...........................................................................................................................26
11. Kapitola - Dabing......................................................................................................................... 28
12. Kapitola - Hlasování.....................................................................................................................30
13. Kapitola - Premiéra.......................................................................................................................33
14. Kapitola - Filmové Festivaly........................................................................................................ 35
15. Kapitola - Filmové ceny............................................................................................................... 37
16. Kapitola - Distribuce....................................................................................................................39
17. Kapitola – Televize....................................................................................................................... 41
18. Kapitola – Média.......................................................................................................................... 43
19. Kapitola - Školy............................................................................................................................51
20. Kapitola - Jednání s obchodními partnery....................................................................................53
21.Kapitola - Jednání s dodavateli......................................................................................................61
22.Kapitola Závěr............................................................................................................................... 63



Vážení čtenáři, posluchači,

jmenuji se Dempsey Novak a rád bych se s Vámi podělil o své zkušenosti a poznatky 
při přípravě a realizace filmu Changewyx. Tento projekt byl pro mě nejen uměleckou 
výzvou, ale také jednou z největších osobních a pracovních zkušeností, které jsem kdy 
zažil. Film Changewyx bude mít celosvětovou premiéru v prosinci roku 2025, což je 
pro mě i celý náš tým, obrovská událost plná nadějí. Po premiéře bude film postupně 
uveden do kin po celém světě a následně se objeví i na televizních obrazovkách.

Může se zdát, že na tom není nic neobvyklého. Koneckonců, natáčení filmů je 
běžnou součástí kulturního průmyslu. Ale pro mě je tento projekt něčím výjimečným. 
Je to příběh, který odráží nejen práci a talent všech, kteří se na něm podíleli, ale také 
mou vlastní cestu, plnou momentů pochybností, hledání a objevování. Rád bych Vás 
proto pozval, abyste se s tímto příběhem seznámili. Myslím si, že by mohl být pro Vás 
inspirací – ať už hledáte odvahu uskutečnit své sny, potřebujete motivaci překonat 
překážky, nebo hledáte výzvu, která Vás posune dál.

Tento film není jen o příběhu na plátně, ale i o příběhu, který se odehrával za 
kamerou – příběhu, který bych s Vámi chtěl sdílet.

Jmenuji se Dempsey Novak a pocházím z České republiky.

Naše  audiokniha  je  určena  pro  posluchače  z různých  států,  a proto  Českou 
republiku v krátkosti  popíšu.  Je to krásná země v srdci  Evropy, která má bohatou 
historii, kulturu a tradice. Hlavním městem je Praha, jedno z nejkrásnějších měst na 
světě,  které  je  často  nazýváno městem stověžatým díky  své  unikátní  architektuře 
a nepřehlédnutelnému panoramatu.

Je mi skoro 50 let, což je věk, kdy mnoho lidí hodnotí svůj dosavadní život 
a přemýšlí, co by ještě chtěli dokázat. Nikdy jsem neměl s filmem nic společného, 
a přesto  jsem se  rozhodl  jít  cestou,  která  se  zdála  být  téměř  nemožná.  Měl  jsem 
celoživotní  sen natočit  film,  snil  jsem o tom už jako mladý kluk,  ale  mé životní 
okolnosti  mě vedly do jiných oborů. Pracoval jsem v logistice,  což je oblast  plná 
plánování,  řízení  a přesnosti,  a také  jsem  vystudoval  pedagogiku.  Přestože  jsem 
v těchto oblastech našel své místo, můj sen byl stále někde v koutku mé mysli, čekal, až 
přijde jeho čas.

Můj sen natočit film byl silnější než všechny překážky, které mi stály v cestě. Ve 



svých  téměř  padesáti  letech  jsem učinil  rozhodnutí,  která  mi  v posledních  letech 
změnilo život.  Premiéra filmu bude v době,  kdy mi bude 49 let,  což považuji  za 
symbolický okamžik, kdy se sny mění ve skutečnost. V době natočení této audioknihy 
je  film z  velké  části  hotový.  Nyní  organizujeme celosvětovou premiéru,  která  se 
uskuteční v prosinci 2025 a zároveň zajišťujeme distribuci do kin a televizí po celém 
světě. Je to neuvěřitelná cesta, plná radostí i starostí, kterou bych chtěl sdílet s Vámi, 
milí posluchači.

Tato kniha není o tom, abych se chlubil svými úspěchy a neúspěchy. Je o tom, 
abych Vás inspiroval k tomu, abyste také věřili svým snům, bez ohledu na to, jak 
nereálné se mohou zdát. Pravděpodobnost, že někdo bez zkušeností s filmem zvládne 
natočit film téměř v padesáti letech a zajistí jeho distribuci do celého světa, je tak malá, 
že  byste  spíše  vyhráli  hlavní  cenu v loterii.  Přesto se  to  stalo,  a to  jen díky víře, 
odhodlání a nekonečné touze jít si za tím, co milujete.

Můj příběh začal s velmi malou pravděpodobností úspěchu. Na začátku mi nikdo 
nevěřil, mnozí mě považovali za blázna, který dělá něco nereálného a neuchopitelného. 
Byly chvíle, kdy jsem se ocitl v těžké situaci, kdy se mnou nikdo nechtěl spolupracovat 
a já měl pocit, že jsem na to všechno sám. Avšak můj byl sen byl silnější. Dnes už 
prodáváme vstupenky na premiéru filmu do více než 150 zemí světa – a to je pro mě 
důkaz, že pevná víra a tvrdá práce mohou překonat jakékoliv překážky.

Přípravě filmu jsem obětoval maximum své energie. Tento projekt pro mě nebyl 
jen  o režii  filmu,  ale  také  přípravě  knihy,  audioknihy,  komunikace  s  obchodními 
partnery,  zástupci  médií,  televizí  a distributorů.  Všechny tyto  kroky mě přiblížily 
k mému snu a v roce 2025 se začaly objevovat první výrazné výsledky mé práce.

A co se  povedlo? Práva na film jsem prodal  americké společnosti,  která  se 
rozhodla z tohoto projektu udělat ambiciózní globální film. Byl to jeden z největších 
mezníků mé cesty. Důvěra a podpora, kterou jsem od amerických producentů získal, mi 
dodala další motivaci pokračovat. Nicméně na druhé straně jsem si uvědomil, že mě 
čeká ještě mnoho práce, než bude film uveden do kin a na televizní obrazovky.

V této knize Vás provedu neskutečnou cestou plnou nezdarů, omylů, ale také 
odhodlání a víry v to, že nemožné se může stát skutečností. Popíšu Vám každý detail, 
každé  odmítnutí,  které  mě  posunulo  blíže  k cíli.  Doufám,  že  Vás  takový  příběh 
inspiruje, abyste se nebáli jít za svými sny, i když Vám okolí říká, že to nedokážete.

Přeji Vám, aby pro Vás tato kniha byla nejen inspirací, ale také důkazem, že i ty 
nejodvážnější sny mohou být splněny, pokud do nich vložíte své srdce a duši. Věřte si, 
tvořte a nikdy se nevzdávejte.



Pojďme společně tvořit něco skvělého :)...

1.Kapitola - Proč jsem se rozhodl napsat tuto knihu?

Můj  příběh  plný  pádů,  karambolů,  ale  také  nových  poznatků,  strategií 
a netradičních postupů má úspěšný konec, protože film, diváci na konci roku 2025 
uvidí na celém světě. Tento proces však nebyl vůbec jednoduchý. Při práci na tomto 
projektu  jsem  se  setkal  s různými  výzvami,  jejichž  překonání  vyžadovalo  nejen 
houževnatost, ale také kreativní myšlení a inovativní přístupy. Od prvotních představ 
a plánování filmu až po jeho konečnou realizaci jsem musel čelit situacím, které mě 
naučily  lépe chápat,  jak  efektivně  vést  tým,  využívat  nové technologie,  přicházet 
s novými strategiemi a přizpůsobovat se měnícím se podmínkám. Tyto zkušenosti mne 
nejen posílily, ale také mi umožnily nahlížet na celý proces z jiné perspektivy a hledat 
řešení tam, kde by je jiní možná ani nehledali a neviděli.

Když se informace o filmu začaly objevovat v mediálním prostoru, začali mne 
kontaktovat zástupci různých komerčních firem, konzultační, poradenské a vzdělávací 
instituce a školy s dotazy, jaké strategie a postupy jsem při realizaci filmu použil.

Zpočátku  mě  to  překvapilo,  protože  jsem  příliš  nepředpokládal,  že  by  mé 
postupy mohly být tak zajímavé i pro ostatní. Brzy se však ukázalo, že mé netradiční 
metody a strategie zaujaly nejen odborníky, ale i lidi z různých oborů, kteří v nich našli 
inspiraci a možnosti, jak je aplikovat na své vlastní projekty. Začal jsem si uvědomovat, 
že mé poznatky mohou mít širší přínos, než jsem si původně myslel.

Na  základě  tohoto  zájmu  jsem  připravil  tuto  knihu,  která  různé  netradiční 
postupy a strategie popisuje.

Chtěl jsem nabídnout čtenářům nejen podrobný vhled do svých zkušeností, ale 
také konkrétní návody, které by mohli použít ve své práci nebo osobním životě. Kniha 
proto  obsahuje  nejen  příběhy  a teoretické  poznatky,  ale  rovněž  praktické  postupy 
a příklady, které jsem sám vyzkoušel. Jednotlivé kapitoly čtenáře provázejí různými 
fázemi procesu – od publikování knihy a audioknihy až po samotné činnosti týkající se 
realizace filmu a řešení distribuce a propagaci.

V některých firmách a školách v různých státech realizuji také osobní přednášky, 
konzultace a poradenství.

Stále více mě těší možnost sdílet své zkušenosti přímo s lidmi, kteří cítí potřebu 
změny nebo hledají nové způsoby, jak se přiblížit svým cílům. Přednášky a konzultace 


